[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

г. Протвино

РЕШЕНИЕ

от 27.09.2010 N 150/26
О внесении изменений в решение Совета депутатов г.Протвино от 03.10.2005 №70/9 «О земельном налоге на территории г.Протвино Московской области»

(с учетом изменений от 26.10.2009 №61/12, 15.03.2010 №93/18)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования», письмом Министерства финансов Московской области от 01.09.2010 №07-04-07-7476, Уставом городского округа Протвино, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов г.Протвино от 03.10.2005 № 70/9 «О земельном налоге на территории г.Протвино Московской области» (с учетом изменений от 26.10.2009 №61/12, от 15.03.2010 №93/18):

1.1. Исключить из текста решения пункты 4.1. и 4.4.

1.2. Пункт 4.2. считать пунктом 4.1. и изложить в следующей редакции:

"Налогоплательщики - организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают:

- авансовые платежи по налогу за первый, второй и третий кварталы соответственно 30 апреля, 31 июля и 31 октября года, текущего налогового периода;

-  сумму налога, подлежащую уплате по истечении налогового периода, не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом."

1.3. Пункт 4.3. считать пунктом 4.2. и изложить в следующей редакции:

"Налогоплательщики - физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом, в срок до 15 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.".

1.4. Пункт 7.2. изложить в следующей редакции:

"Налогоплательщики - физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, предоставляют в налоговый орган по месту нахождения земельного участка документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы, в срок не позднее 01 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

В случае возникновения (утраты) права на уменьшение налоговой базы до окончания налогового периода налогоплательщики предоставляют документы, подтверждающие возникновение (утрату) данного права в течение 30 дней со дня его возникновения (утраты), но не позднее 01 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом."

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2011 года.

3. Администрации города настоящее решение направить в газету «Протвино сегодня» для опубликования, Межрайонную ИФНС России № 11 по Московской области, финансовое управление.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу города А.В.Баженова.

Глава города

                     А.В. Баженов